平成１８年１２月１５日

各位

会 社 名      株 式 会 社 千 趣 会

代 表 者 名      代表取締役社長  行 待 裕 弘

（コード番号 8165 東証・大証 第一部）

問 合 せ 先 取締役総務・ＩＲ広報部管掌 藤由 和秀

電話番号 06‐6881‐3100

新会社設立に関するお知らせ

当社は、通信販売（以下、通販）におけるコンサルティング事業を強化するために、下記の通り子会社（以下、

新会社）を設立することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1.設立の背景と目的
   近年の通販市場の伸び（2005年度対比 10.5％増 日本通信販売協会調べ）に伴い、多方面から通販事業
に参入する企業が増えています。当社でも、2003 年から通販企業へのサポート事業を展開してきました
が、今般そのコンサルティング機能を強化するため、新会社を設立することにいたしました。将来的には、

通販専門のビジネススクール運営も構想しています。

2.新会社の概要

（1）商   号       千趣会マーケティングサポート株式会社

（2）所 在 地       大阪府大阪市北区同心2-1-31 吉田ビル

（3）設立年月日       2007年1月5日（予定）

（4）資 本 金       1,000万円

（5）株 主 構 成      株式会社千趣会70％、中山悦二郎30％、

（6）代 表 者       代表取締役社長 中山 悦二郎(元 株式会社千趣会 法人事業部次長)

（7）主な事業内容     通信販売におけるコンサルティング事業

（8）決 算 期       12 月

3.当社の業績への影響

  本件による平成 19 年 12 月期における業績への影響は軽微であります。

以上